

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-50809306

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-04-25

Remiss om namnändring av gator och en park vid ryska ambassaden

Svar på motion från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/903

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Jan Jönsson (L) och Björn Ljung (L) om att visa solidaritet med det ukrainska folket genom namnändring av gator och en park intill den ryska ambassaden. I motionen föreslås att del av Gjörwellsgatan får namnet Fria Ukrainas Gata, att parken öster/sydost om ryska ambassaden får namnet Fria Ukrainas Park och att en parkväg får namnet Fria Ukrainas Promenad eller Stig.

Under våren 2022 fick en del av Mariebergsparken namnet Fria Ukrainas Plats och förvaltningen har inget emot att fler platser i området får nya namn i enlighet med motionen. Förvaltningen ser också att delar av parken i det aktuella området är ottydligt definierade och att namngivning av gångvägar och parkytor skulle kunna förbättra orienterbarheten i området. Namngivning kan också stärka platsers identitet och befästa platsers värde. Vid eventuell namngivning är det även relevant att se till platsens historia, till exempel finns i området en kulturhistoriskt värdefull malmgård som skulle kunna uppmärksammas mer. Uppdraget att namnge gator, parker och andra allmänna platser ligger hos namnberedningen, som är ett utskott till stadsbyggnadsnämnden. Förvaltningen hänvisar därför till stadsbyggnadsnämnden för vidare hantering av ärendet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Jan Jönsson (L) och Björn Ljung (L) om att visa solidaritet med det ukrainska folket genom namnändring av gator och en park intill den ryska ambassaden. Kommunstyrelsen önskar svar senast den 14 maj 2024.

Ärendet

Enligt motionen måste Stockholm fortsätta stödja Ukrainas kamp för frihet och demokratiska rättigheter. Motionärerna anser att en tydlig markering för vår gemenskap med Ukraina och deras kamp är att ändra namn på gator och parken i nära anslutning till den ryska ambassaden.

I motionen föreslås följande:

1. Att staden ändrar namn på den del av Gjörwellsgatan, mellan Fyrverkarbacken och Wivalliusgatan, utanför ryska ambassaden till Fria Ukrainas Gata.
2. Att staden ändrar namn på promenadvägen som startar vid Fria Ukrainas Plats och löper genom parken söderut, ner mot sjön och vidare västerut till Fria Ukrainas Promenad eller Stig.
3. Att staden namnger parken öster/sydost om ryska ambassaden till Fria Ukrainas Park



Karta som visar gator, parkvägar och parkområden som nämns i motionen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet och eventuella synpunkter från dem återfinns i protokoll från respektive råd.

Förvaltningens synpunkter

Under våren 2022 fick en del av Mariebergsparken namnet Fria Ukrainas Plats och förvaltningen har inget emot att fler platser i området får nya namn i enlighet med motionen. Förvaltningen ser också att delar av parken i det aktuella området är ottydligt definierade och att namngivning av gångvägar och parkytor skulle kunna förbättra orienterbarheten i området. Namngivning kan också stärka platsers identitet och befästa platsers värde. Vid eventuell namngivning är det även relevant att se till platsens historia, till exempel finns i området en kulturhistoriskt värdefull malmgård som skulle kunna uppmärksammas mer. Uppdraget att namnge gator, parker och andra allmänna platser ligger hos namnberedningen, som är ett utskott till stadsbyggnadsnämnden. Förvaltningen hänvisar därför till stadsbyggnadsnämnden för vidare hantering av ärendet och de har också fått aktuell remiss.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion om att visa solidaritet med det ukrainska folket genom namnändring av gator och en park intill den ryska ambassaden

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör
Karin Ekrin, Avdelningschef

Datum

2024-04-03
2024-04-02